
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2018) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 
 

 

 

 

 

Strašidýlko Stráša / Alena Mornštajnová ; 

ilustrovala Galina Miklíková 

Praha : Albatros, 2018. – 1. vyd. – 61 nečíslovaných 

stran  

ISBN 978-80-00-05048-5 

 

Příběh kluka Matěje a jeho kamaráda Stráši, malého 

strašidla, které se všeho bojí. Tmy, zvuků, zkrátka 

všeho. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Příběhy na dobrou noc pro malé rebelky / 
Elena Favilli, Francesca Cavallo ; přeložila Alžběta 

Franková  

Praha : Albatros, 2018. – 1. vyd. – 224 s.  

ISBN 978-80-00-05046-1 

 

Krátké příběhy vypráví životní osudy dvou stovek 

mimořádných žen z minulosti i současnosti. 

Umělkyně, sportovkyně, vědkyně, političky a další 

velké osobnosti, které se nesmazatelně zapsaly do historie. 

 

mailto:kubatova@npmk.cz


 
 
 
 
 
 
 
 

Včelka Meduška : Pohádky z vlčího 

úlu / Zdeňka Šiborová ; ilustrovala Petra 

Tatíčková 

Praha : Fragment, 2018. – 1. vyd. – 85 s.  

ISBN 978-80-253-3680-9 

 

Pohádky pro nejmenší, díky kterým poznají, 

jak to chodí včelím úlu. Meduška je včelka 

průzkumnice. Od jara do podzimu poletuje 

po rozkvetlé louce a hledá pro ostatní včely květy s tím nejlepším pylem. I když 

má práce nad hlavu, vždycky si najde čas na zvídavé otázky malé včelí larvičky 

a vypráví jí o tom, jak to chodí v úlu a kdo má co na starosti. Děti se dozví 

spoustu věcí nejen o včelkách, ale i čmelácích, beruškách nebo vosách. 


